2023 年７月７日 第五回 革新事業創造戦略会議 議事録

《開催概要》

1. 日時 2023 年７月７日（金） 13:30~16:30

2. 場所 JP タワー37 階 D.Forum

3. 出席者（敬称略、50 音順）

［革新事業創造戦略会議 委員］

粟生 万琴 株式会社ＬＥＯ 代表取締役ＣＥＯ

石川 良文 南山大学総合政策学部 教授

内田 俊宏 中京大学経済学部 客員教授

⿁頭 雅弘 名古屋大学学術研究・産学連携推進本部 教授

佐藤 航太 名古屋商工会議所 産業振興部⾧

佐橋 宏隆 ＳＴＡＴＩＯＮ Ａｉ株式会社 代表取締役ＣＥＯ

柴山 政明 愛知県経済産業局 経済産業推進監

山下 哲央 一般社団法人中部経済連合会 イノベーション推進部⾧

《議事次第》

1. 開 会

2. 挨 拶

3. 議 題

（１） 優れた提案の選定について

（２） A-idea の広報に関する報告

4. 閉 会

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

【座⾧挨拶】

（内田座⾧）

本日は、お忙しい中お集まりいただきありがとうございます。本会議では、民間提案を起

点として、社会課題の解決と地域活性化につながるプロジェクトの創出を目指しています。

既に、第 1 号の採択案件として、株式会社プロドローンを中心としたプロジェクトチー

ムが発足していますが、本日は、それに次ぐプロジェクトを選定していきたいと考えていま

す。

それでは、議題（１）優れた提案の選定について議論していただきます。よろしくお願い

します。

【議題（１）は提案者のビジネスアイディア等の知的財産権保護等の観点から議事録非公開】

2023 年７月７日 第五回 革新事業創造戦略会議 議事録

【議題（２）：事務局説明】

資料 2 に基づき説明

（内田座⾧）

ありがとうございました。ただいまの事務局からの A-idea の広報に関する報告について、

ご質問やご意見等はございますか。

（粟生委員）

8 月 30 日のイベントの告知は、もう始まっていますか。

（事務局）

7 月 24 日か 31 日のどちらかで、記者会見で発表したいと考えております。

（粟生委員）

イベントは、オンライン上での開催もお考えですか。

（事務局）

オンラインでも参加可能なハイブリッド方式での開催です。

（粟生委員）

ありがとうございます。

（内田座⾧）

その他、ご意見ご質問がございましたらお願いします。

（佐藤委員）

11 月に開催予定のイベントについては、もう日にちが決まっていますか。

（事務局）

11 月 8 日で決定しております。

（山下委員）

イベント以外の個別アプローチについてお聞きします。若い方々、特に学生に向けて A-

idea をアピールしていくとのことですが、シーズ登録に関しては、どちらかというと教員が

メインターゲットになるとの印象を受けました。そこへのアプローチは何か考えています

か。

（事務局）

シーズ登録については、⿁頭委員にご協力いただき、大学の教員にアプローチしています。

Tongali からも多くのシーズをご登録いただいております。

（内田座⾧）

それでは、本日の議題はすべて終了いたしました。

活発なご議論をいただきありがとうございました。

以上